

Zotter Fairtrade Schokolade Schichtnougat

Entdecke eine handgeschöpfte dunkle Schokolade gefüllt mit Haselnussnougat, Walnussnougat und Kürbiskernnougat. Wenn Nüsse schmelzen. Eine dunkle Schokolade gefüllt mit drei verschiedenen Nougats. Eine Schicht Walnussnougat, darauf ein grünes Kürbiskernnougat und schließlich ein zart schmelzendes Haselnussnougat. Dieser nussige Klassiker ist komplett vegan. Ein toller Geschmack, der ganz besonders bei Nougatliebhabern auf viel Gegenliebe stoßen dürfte.

[Zum Produkt](#)

Nährwertangaben zum Produkt "Zotter Fairtrade Schokolade Schichtnougat"

Unzubereitet pro 100 g		Unzubereitet pro Portion 70 g	
Brennwert kj	2411 kj	Brennwert kj	1.687,70 kj
Brennwert kcal	579 kcal	Brennwert kcal	405,30 kcal
Fett	41 g	Fett	28,70 g
davon gesättigte Fettsäuren	18 g	davon gesättigte Fettsäuren	12,60 g
Kohlenhydrate	41 g	Kohlenhydrate	28,70 g
davon Zucker	36 g	davon Zucker	25,20 g
Eiweiß	9,1 g	Eiweiß	6,37 g
Salz	0,2 g	Salz	0,14 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide	Nein
Hühnerei	Nein
Erdnüsse	Nein
Milch	Nein
Sellerie	Nein
Sesamsamen	Nein
Lupine	Nein
Krebstiere	Nein

Fisch	Nein
Soja	Ja
Schalenfrüchte	Ja
Senf	Nein
Schwefeldioxid und Sulfid	Nein
Weichtiere	Nein

Zutaten:

Rohrohrzucker^{°*}, Kakaomasse^{°*}, Kakaobutter^{°*}, Kürbiskerne[°], HASELNÜSSE^{°*}, WALNÜSSE[°], Reisdrinkpulver[°](Reis[°], Sonnenblumenöl[°], Salz), Sonnenblumenöl[°], HASELNUSSÖL[°], Emulgator: Lecithin (SOJA)[°], Vollrohrzucker^{°*}, Steinsalz, Zimt^{°*}, Vanilleschotenpulver^{°*}, Emulgator: Lecithin (Sonnenblume)[°], Sternanis[°]. Kakao (Kakaomasse und Kakaobutter): 70% mindestens in der dunklen Schokolade[°]

*aus fairem Handel, Fair-Handelsanteil insgesamt: 81%.

°aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft

Kann Spuren von Schalenfrüchten aller Art, Erdnüssen, Gluten, Eiern und Sesam enthalten.

Inverkehrbringer: Zotter Schokoladen Manufaktur GmbH